

変更契約締結状況

※予定価格が130万円を超える建設工事並びに建設コンサルタント等業務
※工事(委託)概要、工事(委託)期間、契約金額(消費税込)は、変更があった場合、変更後の内容のみを記載

(令和7年2月変更契約締結分)

契約締結日	工 事（ 委 託 ） 名	工 事（ 委 託 ） 概 要	工事(委託)期間 変 更 前	工事(委託)期間 変 更 後	当 初 契 約 金 額 （ 消 費 税 込 ）	変 更 前 金 額 （ 消 費 税 込 ）	変 更 額 （ 消 費 税 込 ）	変更後契約金額 （ 消 費 税 込 ）	変 更 契 約 の 理 由	受 注 業 者	担 当 課
令和 7年 2月 3日	令和6年度 現年公共土木災害復旧事業 令和6年災第10号 市道塩谷線 道路災害復旧工事	復旧延長 L=7.0m 幅員 W=2.70～3.30m 大型ブロック積工 A=50m2 小口止コンクリート N=1箇所 仮設道路工 L=41.0m	令和 6年10月11日 ～ 令和 7年 3月31日	令和 6年10月11日 ～ 令和 7年 3月31日	16,885,000円	-297,000円	572,000円	17,457,000円	週休二日工事の達成に伴い、契約変更を行った。	福滝建設株式会社	建設課
令和 7年 2月 3日	令和6年度 道路メンテナンス事業 道橋点-2 市道近似本町線(方谷橋)ほか橋梁点検査業務委託	橋梁点検査業務 橋梁点検査業務 N=64橋	令和 6年 7月19日 ～ 令和 7年 2月28日	令和 6年 7月19日 ～ 令和 7年 3月31日	15,510,000円	1,419,000円	1,419,000円	16,929,000円	道路橋梁定期点検要領の改定に伴い、点検調査様式が変更となり、調査項目が増えたことにより、契約変更を行った。	株式会社 シーエートラスト	建設課
令和 7年 2月10日	令和6年度 現年補助農林施設災害復旧事業 令和6年災44-2 保田農地(田)災害復旧工事	施工延長 L=13.0m ふとんかご工 L=26.0m 張芝工 A=75m2	令和 6年11月22日 ～ 令和 7年 3月31日	令和 6年11月22日 ～ 令和 7年 3月31日	2,189,000円	24,354,000円	55,000円	2,244,000円	週休2日工事の実績の届出により、契約変更を行った。	有限会社 和田組	農林課
令和 7年 2月10日	令和6年度 現年補助農林施設災害復旧事業 令和6年災44-5 家近農地(田)災害復旧工事	施工延長 L=13.0m ふとんかご工 L=24.0m 張芝工 A=61m2	令和 6年11月21日 ～ 令和 7年 3月31日	令和 6年11月21日 ～ 令和 7年 3月31日	2,893,000円	935,000円	66,000円	2,959,000円	週休2日工事の実績の届出により、契約変更を行った。	株式会社 小野	農林課
令和 7年 2月10日	令和6年度 現年補助農林施設災害復旧事業 令和6年災44-6 東農地(田)災害復旧工事	施工延長 L=10.0m ふとんかご工 L=20.0m 張芝工 A=40m2	令和 6年11月22日 ～ 令和 7年 3月31日	令和 6年11月22日 ～ 令和 7年 3月31日	1,485,000円	66,000円	33,000円	1,518,000円	週休2日工事の実績の届出により、契約変更を行った。	株式会社 倉野工務店	農林課
令和 7年 2月13日	令和6年度 文化センター運営事業 高梁市文化交流館芝生公園整備工事	公園整備(人工芝張工) A=202m2	令和6年11月1日 ～ 令和 7年 2月28日	令和6年11月1日 ～ 令和 7年 2月28日	4,290,000円	341,000円	341,000円	4,631,000円	現地測量の結果に基づき、人工芝面積、床土量の数量を変更、また構造物取壊し作業を行ったことにより、契約変更を行った。	スリーコウ 株式会社	社会教育課
令和 7年 2月14日	令和6年度 下町薬師院線南町近似線街路整備事業 R6-2 都市計画道路南町近似線外1路線 路線測量等業務委託	線測量等業務 路線測量 L=0.03km 用地測量 A=0.867万m2 用地幅杭設置測量 L=0.28km	令和 6年 7月 9日 ～ 令和 7年 3月25日	令和 6年 7月 9日 ～ 令和 7年 3月25日	9,680,000円	-308,000円	-308,000円	9,372,000円	現地測量の結果により用地測量面積を変更したことにより、契約変更を行った。	有限会社 タニムラ	都市整備課
令和 7年 2月14日	令和6年度 下町薬師院線南町近似線街路整備事業 R6-3 都市計画道路下町薬師院線 路線測量等業務委託	線測量等業務 用地測量 A=0.802万m2 用地幅杭設置測量 L=0.23km	令和 6年 7月 8日 ～ 令和 7年 3月25日	令和 6年 7月 8日 ～ 令和 7年 3月25日	7,744,000円	-176,000円	-176,000円	7,568,000円	現地測量の結果により用地測量面積を変更したことにより、契約変更を行った。	株式会社 シーエートラスト	都市整備課
令和 7年 2月14日	令和6年度 令和5年度(繰越明許) 下町薬師院線南町近似線街路整備事業 R6-5 都市計画道路下町薬師院線 物件調査業務委託(その1)	物件調査業務 調査対象 N=3件	令和 6年 7月 8日 ～ 令和 7年 3月25日	令和 6年 7月 8日 ～ 令和 7年 3月25日	6,050,000円	1,584,000円	1,584,000円	7,634,000円	現地再精査の結果、附帯工作物等の支障物件が確認されたため、調査対象を変更したことにより、契約変更を行った。	株式会社 シーエートラスト	都市整備課
令和 7年 2月14日	令和6年度 下町薬師院線南町近似線街路整備事業 R6-6 都市計画道路下町薬師院線 物件調査業務委託(その2)	物件調査業務 調査対象 N=6件	令和 6年 7月 8日 ～ 令和 7年 3月25日	令和 6年 7月 8日 ～ 令和 7年 3月25日	12,254,000円	-528,000円	-528,000円	11,726,000円	現地再精査の結果、附帯工作物等の支障物件が確認されたため、調査対象を変更したことにより、契約変更を行った。	株式会社 シーエートラスト	都市整備課

変更契約締結状況

※予定価格が130万円を超える建設工事並びに建設コンサルタント等業務
※工事(委託)概要、工事(委託)期間、契約金額(消費税込)は、変更があった場合、変更後の内容のみを記載

(令和7年2月変更契約締結分)

契約締結日	工 事 (委 託) 名	工 事 (委 託) 概 要	工事(委託)期間 変 更 前	工事(委託)期間 変 更 後	当 初 契 約 金 額 (消 費 税 込)	変 更 前 金 額 (消 費 税 込)	変 更 額 (消 費 税 込)	変更後契約金額 (消 費 税 込)	変 更 契 約 の 理 由	受 注 業 者	担 当 課
令和 7年 2月14日	令和5年度(繰越明許)辺地対策道路改良事業 市道吹屋線道路改良工事	延長L=68. 33m 幅員W=5. 88~6. 30m 重力式擁壁 V=16. 2m3 U型側溝据付 L=96. 1m 自由勾配側溝(700×600) L=54. 0m 下層路盤(t=150mm) A=767 m2	令和 6年 7月 9日 ～ 令和 7年 3月28日	令和 6年 7月 9日 ～ 令和 7年 3月28日	20,735,000円	2,915,000円	2,915,000円	23,650,000円	盛土に適さない転石を撤去し、盛土材を搬入したことにより、契約変更を行った。	有限会社 加藤組	西部土木事務所
令和 7年 2月19日	令和6年度 病院施設整備事業 高梁市国民健康保険成羽病院MRI棟全体計画変更に伴う実施設計業務委託	実施設計業務 N=1式 耐震診断業務 N=1式 アスベスト調査業務 N=1式 全体計画変更申請業務 N=1式	令和 6年 7月 8日 ～ 令和 7年 3月15日	令和 6年 7月 8日 ～ 令和 7年 5月30日	8,195,000円	1,716,000円	1,716,000円	9,911,000円	主要部分の検査・分析を行った結果、アスベストが検出され全数調査が必要となった。また、申請協議に不測の時間を要し適正な委託期間の確保が困難となったため、契約変更を行った。	株式会社ベン建築設計 高梁営業所	成羽病院事務局
令和 7年 2月20日	令和6年度 現年補助農林施設災害復旧事業 令和6年災44-3 山本農地(田)災害復旧工事	施工延長 L=9.0m ふとんかご工 L=27.0m 張芝工 A=29m2	令和 6年11月22日 ～ 令和 7年 3月31日	令和 6年11月22日 ～ 令和 7年 3月31日	2,079,000円	195,800円	44,000円	2,123,000円	週休2日工事の実績の届出により、変更契約を行った。	有限会社 和田組	農林課
令和 7年 2月20日	令和6年度 林地災害防止事業 肉谷地区林地災害復旧工事確定測量業務委託	確定測量業務 一式 分筆業務 一式	令和 6年11月7日 ～ 令和 7年 2月28日	令和 6年11月7日 ～ 令和 7年 2月28日	1,683,000円	269,500円	269,500円	1,952,500円	現地調査を行った結果、測量区域の上流も水路の位置が変わっていることが判明したため、変更契約を行った。	有限会社 グリーンコンサルタント	農林課
令和 7年 2月26日	令和6年度 現年単独土木災害復旧事業 高単災修-8 市道大松線 災害修繕工事	災害修繕工事(舗装工) 延長 L=279. 3m 表層工 A=902m2	令和 6年 9月17日 ～ 令和 7年 1月31日	令和 6年 9月17日 ～ 令和 7年 3月31日	3,575,000円	-528,000円	572,000円	4,147,000円	本箇所は標準断面発注としており、現地精査の結果、表層工を変更したことにより、変更契約を行った。	スリーコウ 株式会社	建設課
令和 7年 2月26日	令和6年度 有漢義務教育学校(仮称)整備事業 高梁市立有漢義務教育学校(仮称)建築工事(外構工事)	外構工事一式 側溝工L=14. 8m フェンス工(H1200mm)L=48. 5m、L=32. 8m グラウンド整地工N=1. 0式	令和 6年10月29日 ～ 令和 7年 1月31日	令和 6年10月29日 ～ 令和7年3月21日	13,310,000円	-495,000円	-495,000円	12,815,000円	横断側溝による路面排水処理を計画していたが、施工中の給食運搬車の進入路を確保することが困難であるため、舗装勾配の見直しによる路面排水が可能であることから、側溝工を取りやめたことにより、変更契約を行った。	有限会社 千崎建設	教育総務課
令和 7年 2月28日	令和6年度 緊急浚渫推進事業 西单河川-1 普通河川大谷川浚渫工事	施工延長L=80. 0m 掘削工 V=440m3	令和 6年12月 6日 ～ 令和 7年 3月28日	令和 6年12月 6日 ～ 令和 7年 3月28日	7,810,000円	2,013,000円	2,013,000円	9,823,000円	河床高を下げて支川からの流込を確保するため、掘削土量が増加することとなり、変更契約を行った。	株式会社岡崎建設	西部土木事務所